
 

 

Dichiarazione SDG_Fast food ITA_ENG 2024.doc - 15/10/2024 - Pag. 1 di 3 

 
 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ/ DECLARATION OF COMPLIANCE 

 

1.  Con la presente si dichiara** che i seguenti articoli fornitovi: 

We hereby declare** that the following articles have been provided to you: 

 

Moca/ FCM Articolo/ Article 

Astucci Fast food, in cartoncino 
stampato in copertina 
Fast food boxes in cardboard 

printed on the cover 

602 grafica personalizzata / 604-65 / 604-65 / 606 grafica personalizzata / 606-65 / 611-65 / 
612-65 / 614-65 / 615-65 / 616-65 / 619-65 / 623-65 / 624-65 / 625-65 / 626-66 / 627-65 / 
630-65 / 601-65 / 602-65 

  
sono conformi / comply to 

 

alla seguente legislazione comunitaria CE/ EU Regulation: 

• Regolamento CE 1935/2004 (art.3,15,16,17) / Regulation CE 1935/2004 (art.3,15,16,17) 

• Regolamento CE 2023/2006 / Regulation CE 2023/2006 

• ed alla seguente legislazione italiana / National Regulation: 

• DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche / DPR 777/82 and following updates. 

• Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche / Ministerial Decree 21/03/1973 and following 

updates. 

• Decreto legislativo n°29 del 10/02/2017 / Legislative Decree n°29 - 10/02/2017 

 

2.  L’articolo sopra citato è fabbricato con un materiale multistrato composto da: 

 The aforementioned article is made of a multilayer material composed of: 

 

• CARTONCINO IN FIBRA VERGINE PATINATO 220-330 g/m2 

VIRGIN PAPERBOARD  220-330 g/m2 

• INCHIOSTRI VERNICI E COLLA 

INKS VARNISH AND GLUE 

 

I Report di analisi sono presenti in SDG, disponibili alla consultazione e a disposizione dell'autorità competente per eventuali 

verifiche. 

The analysis reports are available in the SDG, available for consultation and available to the competent authority for any checks. 

 

3. Si dichiara che Il materiale è stato prodotto utilizzando materie prime e coadiuvanti presenti nelle liste positive della Legislazione 

italiana vigente e soddisfa i requisiti di composizione e purezza stabiliti per il contatto con alimenti per i quali sono previste prove di 

migrazione rispettando le restrizioni specifiche eventualmente applicabili (Titolo II capo IV art. 27 comma 1a DM 21/03/1973). 

We declare that the material was produced using raw materials and adjuvants present in the positive lists of the Italian legislation in 

force and satisfies the composition and purity requirements for contact with foods for which migration tests are envisaged, 

respecting any specific restrictions that may apply (Title Chapter IV art.27 paragraph 1a DM 21/03/1973). 

 

4. Nella produzione del cartone vengono utilizzati diversi amidi. Tra gli altri, viene utilizzato l'amido di frumento, che contiene 

glutine. Tuttavia, gli studi del caso peggiore condotti da istituti indipendenti hanno dimostrato che il glutine non è rilevabile sui 

cartoni finiti. Pertanto, un trasferimento di glutine dal cartone all’alimento è considerato estremamente improbabile.  

Eventuali tracce di anidride solforosa sono ben al di sotto delle concentrazioni che possono causare allergie o intolleranze.  

Non sono intenzionalmente aggiunti altri allergeni ai sensi dell'Allegato II del Regolamento (UE) n. 1169/2011 contenuti. 

Various starches are used during the production of cartonboard. Among others, wheat starch is used, which contains gluten.  

However, worst-case studies conducted by independent institutes have shown that gluten is not detectable on the finished 

cartonboards. Therefore, a transfer of gluten from the cartonboard to the packaged food is considered extremely unlikely.  

Possible traces of Sulphur dioxide are far below concentrations that may cause allergies or intolerances.  

No other allergens according to Regulation (EU) No. 1169/2011 Annex II are intentionally contained.  

 

5. Gli inchiostri da noi impiegati sono formulati in modo tale da ottenere una bassa migrazione ed un basso odore. Essi sono 

fabbricati in accordo con le “Linee Guida EuPIA per gli inchiostri da stampa per stampa esterna di imballi alimentari” e conformi 

all’Ordinanza Svizzera n° 817.023.21. 

The inks we use are formulated to achieve low migration and low odor. They are manufactured in accordance with the "EuPIA 

Guidelines for printing inks for external printing of food packaging" and comply to the Swiss Ordinance No. 817.023.21. 

 

 

 



 

 

Dichiarazione SDG_Fast food ITA_ENG 2024.doc - 15/10/2024 - Pag. 2 di 3 

 

 

 

 

 

5. In base alle informazioni ricevute dai nostri fornitori, nel cartoncino estruso possono essere presenti in concentrazioni superiori a 

10 μg/kg di alimento* le seguenti sostanze regolate dai Regolamenti CE 1333/08 e 1334/08 e successivi aggiornamenti (sostanze 

chiamate anche additivi “dual use”) 

Based on the information received from our suppliers, the following substances regulated by EC Regulations 1333/08 and 1334/08 

and subsequent updates may be present in the product in concentrations over 10 μg/kg foodstuff * (substances also called "dual 

use" additives) 

NOME SOSTANZA / 
CHEMICAL SUBSTANCE 

E number  
NOME SOSTANZA / 

CHEMICAL SUBSTANCE 
E number 

Calcium carbonate  E170  Sodium sulphates  E514 

Sodium nitrate  E251  Aluminium sulphate  E520 

Acetic acid  E260  Sodium hydroxide  E524 

Sodium acetates  E262  Ammonium hydroxide  E527 

Citric acid  E330  Silicon dioxide  E551 

Phosphoric acid  E338  Magnesium silicate  E553a 

Sodium phosphates  E339  Talc  E553b 

Potassium phosphates  E340  Bentonite  E558 

Calcium phosphates  E341  Polyvinyl alcohol (PVA)  E1203 

Magnesium phosphates  E343  Oxidised starch  E1404 

Adipic acid  E355  Monostarch phosphate  E1410 

Calcium stearate  E470a  Distarch phosphate  E1412 

Sorbitan monolaurate  E493  Acetylated starch  E1420 

Hydrochloric acid  E507  Propane-1, 2-diol  E1520 

Magnesium chloride  E511  Polyethylene glycol  E1521 

Sulphuric acid  E513    

 

Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata a: / This declaration is prepared in 

accordance with the aforementioned legislation and is intended for: PIERI GROUP SRL 

 

6. Riguardo all’idoneità tecnologica sulla base di prove interne si dichiara che il prodotto può essere impiegato nei seguenti modi: 
Regarding the technological suitability on the basis of internal tests, it is declared that the product can be used in the following 

ways: 

 

Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all’alimento, nel forno tradizionale 

The product can be used, together with the food, in the traditional oven     Si             NO 

  

Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all’alimento, nel forno a microonde 1 minuto 800W 

The product can be used, together with the food, in the microwave oven 1 minute to 800W   Si             NO 

 

Il manufatto può essere utilizzato, per la conservazione dell’alimento, a basse temperature 

The product can be used, for food storage, at low temperatures     Si             NO 
 

Si raccomanda di verificare l'idoneità tecnologica nell'applicazione reale in base ai tempi e alle temperature d’impiego (art. 7 del. 

D.M. 21-03-1973)  

It is recommended to check the technological suitability in the actual application based on the times and the temperatures of use 

(article 7 of the D.M. 21-03-1973) 

 

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita quando interverranno cambiamenti nella 

produzione del materiale (quali a titolo esemplificativo ma non esaustivo modifiche del processo, della materia prima, degli 

additivi impiegati nella fabbricazione), in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i 

riferimenti legislativi al punto 1) saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della 

conformità.  

 

This declaration is valid from the date shown below and will be replaced when changes in the production of the material occur (such 

as changes in the process, raw material, additives used in manufacturing), which can change some essential requirements for 

compliance purposes or when the legislative references in point 1) will be modified and updated so as to require a new verification 

for compliance purposes. 

 

 

 

 



 

 

Dichiarazione SDG_Fast food ITA_ENG 2024.doc - 15/10/2024 - Pag. 3 di 3 

 

 

 

 

Conservare il prodotto in luogo asciutto, lontano dai raggi del sole e lontano da fonti di calore (0°C +35°C). 

Store the product in a dry place, away from direct sunlight and away from sources of heat (0 ° C + 35 ° C). 

 

Il prodotto è monouso e si consiglia l’utilizzo entro 3 anni dalla data di produzione.  

The product is single use and it is recommended to use it within 3 years from the production date. 

 

**SDG NON RISPONDE DELLE NON CONFORMITA’ DERIVANTI DA LAVORAZIONI (TAGLI, RISTAMPE, RIVESTIMENTI, LACCATURE, 
RICONFEZIONAMENTI ED OGNI ALTRA MANIPOLAZIONE) SUCCESSIVE DELL’ARTICOLO OGGETTO DELLA PRESENTE 
DICHIARAZIONE, CODIFICATO E TRACCIATO DAL NOSTRO SISTEMA QUALITA’. 
**SDG IS NOT RESPONSIBLE FOR COMPLAINTS ARISING FROM PROCESSING (CUTS, REPRINTS, COATINGS, LACQUERING, RE-

PACKAGING AND ANY OTHER MANIPULATION) SUBSEQUENT TO THE ARTICLE SUBJECT OF THIS DECLARATION, CODED AND 

TRACKED BY OUR QUALITY SYSTEM. 

 

QUESTO PRODOTTO NON È UN GIOCATTOLO / THIS PRODUCT IS NOT A TOY. 

 

 

Data di emissione/Date: 15 ottobre 2024                                 Scatolificio del Garda Spa                                                                                                                       
Data di creazione/Issue: 15 marzo 2024             Stefano Fregata 

Cognome e nome/Name: Fregata Stefano                      

Funzione/Role: Responsabile Sistema Qualità 
 

Si vieta la riproduzione parziale e/o integrale del presente documento senza l’autorizzazione di Scatolificio del Garda Spa. 
Partial and / or complete reproduction of this document is forbidden without the authorization of Scatolificio del Garda Spa. 

 
 


